Oggetto: ADEGUAMENTO VIABILITA’ INCROCIO VIA DEGLI IPPOCASTANI – VIA DELLE INDUSTRIE – APPROVAZIONE PROGETTO DI VARIANTE IN CORSO D’OPERA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

· con deliberazione di Consiglio Comunale n° 91 del 31/07/2007, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: “Approvazione progetto preliminare lavori di adeguamento viabilità via degli Ippocastani – via delle Industrie – Adozione di variante al P.R.G.” è stato approvato il progetto preliminare relativo ai lavori in oggetto e adottata la relativa variante urbanistica;
· con deliberazione di Consiglio Comunale n° 49 del 24/06/2008, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: “Lavori di adeguamento viabilità via degli Ippocastani – via delle Industrie – Approvazione di variante al P.R.G.” è stata approvata la relativa variante al P.R.G. vigente;
· gli interventi di cui trattasi sono stati inseriti nel programma triennale dei lavori pubblici 2007– 2009 e relativo elenco annuale, approvati con delibera del Consiglio Comunale n° 9 del 13/03/2007;

· con deliberazione di Giunta Comunale n° 245 del 24.09.2008, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “Adeguamento viabilità via degli Ippocastani e via delle Industrie - Approvazione progetto definitivo”  è stato approvato il progetto definitivo relativo ai lavori in oggetto;

· con D.G.C. n° 269 del 22.10.2008, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto esecutivo dell’opera di che trattasi per l’importo complessivo di €. 160.000,00 di cui €. 95.665,12 per lavori ed €. 64.334,88 quali somme a disposizione dell’Amministrazione;
· con D.D. n° 1230 del 25.11.2008, a seguito di cottimo fiduciario, i lavori di che trattasi sono stati affidati alla Ditta C.M.R. S.r.l. di Assisi verso il corrispettivo di €. 89.742,88 di cui €. 10.330,35 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;
CONSIDERATO che a causa di sopraggiunte esigenze delle proprietà Moretti e Bartolucci, che a seguito di modifiche delle attività necessitano di diverso posizionamento degli accessi carrabili che già si andavano a delocalizzare durante l’esecuzione dei lavori, il D.L. ha ritenuto opportuno redigere una perizia di variante ai sensi dell’articolo 132, c. 1 lett. b) del D. Lgs. n° 163 del 12.04.2006 e successive integrazioni e modificazioni;

VISTO il progetto di variante  acquisito in data  11.02.2009 per l’importo complessivo di €. 160.000,00 composto dai seguenti elaborati:

Tav. RT: 
RELAZIONE TECNICA GENERALE;

Tav. EG 01: 
PLANIMETRIA E PARTICOLARI;

conservati agli atti del fascicolo istruttorio;
VISTO in particolare il seguente quadro economico di spesa:
	A - LAVORI
	
	

	A.1a
	Importo dei lavori al netto del  ribasso d'asta (6,94%)
	 €       79 412,53 
	 €       79 412,53 

	A.1b
	Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta
	 €         5 446,90 
	

	A.2
	Costi aggiuntivi per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta
	 €         4 883,45 
	

	A.3
	Oneri e costi per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta (A.1b + A.2)
	 €       10 330,35 
	 €       10 330,35 

	
	TOTALE LAVORI E SICUREZZA
	
	 €       89 742,88 

	
	
	
	

	B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
	

	B.1
	IVA 10%
	 €         8 974,29 
	

	B.2
	Art. 92 c. 5 D. Lgs. 163/2006
	 €         1 913,30 
	

	B.3
	Altre competenze tecniche (rilievo, redazione piano particellare esproprio, relazione geologica e sicurezza) - IVA compresa
	 €       19 000,00 
	

	B.4
	Indennità di occupazione ed espropri
	 €       10 500,00 
	

	B.5
	Spostamento servizi - IVA compresa
	 €         6 000,00 
	

	B.6
	Per imprevisti e lavori in economia - IVA compresa 
	 €       23 869,53 
	

	
	SOMMANO
	 €       70 257,12 
	          70 257,12 

	
	
	
	

	
	IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO
	
	        160 000,00 


DATO ATTO che i nuovi lavori non comportano aumento della spesa totale di €. 160.000,00;

RITENUTO di approvare il progetto di variante redatto dai tecnici incaricati Geom. Leonello Asciutti e Dott. Ing. Vincenzo Tintori;

RITENUTO tale progetto rispondente alle esigenze del Comune;
RAVVISATA la necessità di provvedere in merito;
VISTI:
· il D.P.C.M. 10.01.1991, n.55
· il D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006;
· il D.P.R. 21.12.1999, n.554;
· il D.P.R. 25.01.2000, n.34;
· il D.M. LL.PP. 19.04.2000, n.145;
· il D. Lgs 18.08.2000, n.267;
· il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
· il Regolamento di contabilità;
ACQUISITO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, dal responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica;

DELIBERA

1. Di approvare il progetto di variante in corso d’opera dei lavori di che trattasi redatto dai tecnici incaricati Geom. Leonello Asciutti e Dott. Ing. Vincenzo Tintori, composto dagli elaborati descritti in premessa e conservati agli atti del fascicolo istruttorio;
2. Di dare atto che i nuovi lavori non comportano aumento della spesa totale di €. 160.000,00;
Con votazione separata ed all’unanimità si dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000.

